
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2024                                       р.п. Мордово                                         № 143 

 

Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

 

 

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 22 Положения о бюджетном процессе в Мордовском 

муниципальном округе Тамбовской области, утвержденного решением Совета 

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 

21.09.2023 г. № 23, Уставом Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация Мордовского муниципального округа постановляет: 

1.Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области, согласно 

приложению. 

2. Финансовому управлению администрации Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области (Сотникова) обеспечить ведение 

муниципальной долговой книги Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

07.07.2021 № 351 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой 

книги Мордовского муниципального округа». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального  округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Мордовского 

муниципального округа Е.А Сотникову.  

 

 

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                        С.В. Манн 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение 

к постановлению администрации  

округа от 01.02.2024 № 143 

 

 

Порядок 

ведения муниципальной долговой книги  

Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

 

1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области (далее - Долговая 

книга) разработан в соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 22 Положения о бюджетном процессе в 

Мордовском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденного 

решением Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области от 21.09.2023 г. № 23 и определяет процедуру ведения Долговой 

книги, регистрации и учета долговых обязательств Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области, устанавливает состав 

информации о долговых обязательствах Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, порядок и срок ее внесения и изменения в 

Долговую книгу, а также порядок хранения Долговой книги. 

2. Под Долговой книгой понимается систематизированный свод 

информации по всем видам долговых обязательств, составляющих 

муниципальный долг Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области. 

3. Ведение Долговой книги осуществляется финансовым управлением 

администрации Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

(далее - Управление). Управление несет ответственность за сохранность, 

своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги. 

4. Долговые обязательства Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области, отраженные в Долговой книге, имеют свой 

регистрационный код и могут существовать в виде обязательств по: 

4.1. муниципальным ценным бумагам Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области; 

4.2. кредитам, привлеченным Мордовским муниципальным округом 

Тамбовской области от кредитных организаций, иностранных банков и 

международных финансовых организаций; 

4.3. бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

4.4. муниципальным гарантиям Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области; 

4.5. иным долговым обязательствам, возникшим до введения в 

действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенным на 



муниципальный долг Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области. 

5. Регистрация долговых обязательств Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области осуществляется путем присвоения 

регистрационного кода каждому долговому обязательству и внесения 

соответствующих записей в Долговую книгу. 

Регистрационный код состоит из шести знаков: 

АА-ГГ/XXX, где 

АА - указывает на вид долгового обязательства Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области и соответствует разделу 

Долговой книги, предусмотренному пунктом 6 настоящего Порядка: 

«01» - муниципальным ценным бумагам Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, обязательства по которым выражены в валюте 

Российской Федерации; 

«02» - по муниципальным ценным бумагам Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области, обязательства по которым 

выражены в иностранной валюте; 

«03» - по кредитам, привлеченным Мордовским муниципальным 

округом Тамбовской области от кредитных организаций, международных 

финансовых организаций и иностранных банков, обязательства по которым 

выражены в валюте Российской Федерации; 

«04» - по кредитам, привлеченным Мордовским муниципальным 

округом Тамбовской области от международных финансовых организаций и 

иностранных банков, обязательства по которым выражены в иностранной 

валюте; 

«05» - по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым 

выражены в валюте Российской Федерации; 

«06» - по бюджетным кредитам, привлеченным Мордовским 

муниципальным округом Тамбовской области от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных 

кредитов; 

«07» - по муниципальным гарантиям Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, выраженным в валюте Российской Федерации; 

«08» - по муниципальным гарантиям Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области в иностранной валюте, предоставленным 

Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных 

кредитов; 

«09» - по иным непогашенным долговым обязательствам Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области в валюте Российской 

Федерации; 

«10» - по иным непогашенным долговым обязательствам Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области в иностранной валюте; 



ГГ - две последние цифры года, в течение которого были подписаны 

документы по долговому обязательству Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области; 

XXX - порядковый номер долгового обязательства Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области в соответствующем разделе 

долговой книги. 

Внутри разделов долговой книги регистрационные записи 

осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом. 

6. Долговая книга ведется в разрезе внутреннего и внешнего 

муниципального долга Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области, содержит общую информацию о параметрах муниципальных 

долговых обязательств Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области и состоит из десяти разделов: 

6.1. по государственным ценным бумагам Тамбовской области, 

обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации: 

регистрационный номер; 

государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг; вид 

ценной бумаги; 

основание для осуществления эмиссии ценных бумаг; объявленный 

(по номиналу) размещенный (доразмещенный) (по номиналу) объем выпуска 

(дополнительного выпуска); 

фактически размещенный (доразмещенный) (по номиналу) объем 

выпуска (дополнительного выпуска); 

номинальная стоимость одной ценной бумаги; 

форма выпуска ценных бумаг; 

ставка купонного дохода по ценной бумаге; 

размер купонного дохода на соответствующую дату выплаты в расчете 

на одну ценную бумагу; 

дата размещения (доразмещения) ценных бумаг;  

дата выплаты купонного дохода;  

фактическая дата выплаты купонного дохода;  

сумма купонного дохода, подлежащая выплате;  

фактическая сумма купонного дохода, подлежащая выплате;  

дата выкупа и погашения выпуска ценных бумаг;  

фактическая дата выкупа и погашения ценных бумаг; 

объем выкупа и погашения ценных бумаг; 

фактический объем выкупа и погашения ценных бумаг;  

наименование генерального агента (агента) по обслуживанию выпуска 

ценных бумаг; 

сведения о погашении (реструктуризации, выкупе) ценных бумаг; 

сведения об уплате процентов по ценным бумагам (произведены или не 

произведены) 

наименование депозитария или регистратора; 

сумма просроченной задолженности по выплате купонного дохода;  



сумма просроченной задолженности по погашению номинальной 

стоимости ценных бумаг; 

номинальная сумма долга по государственным ценным бумагам. 

6.2. по муниципальным ценным бумагам Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области, обязательства по которым 

выражены в иностранной валюте: 

регистрационный номер; 

государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг;  

вид ценной бумаги; 

основание для осуществления эмиссии ценных бумаг; 

объявленный (по номиналу) размещенный (доразмещенный) (по 

номиналу) объем выпуска (дополнительного выпуска); 

фактически размещенный (доразмещенный) (по номиналу) объем 

выпуска (дополнительного выпуска); 

номинальная стоимость одной ценной бумаги; 

форма выпуска ценных бумаг; 

ставка купонного дохода по ценной бумаге; 

размер купонного дохода на соответствующую дату выплаты в расчете 

на одну ценную бумагу; 

дата размещения (доразмещения) ценных бумаг;  

дата выплаты купонного дохода; фактическая дата выплаты купонного 

дохода; 

сумма купонного дохода, подлежащая выплате;  

фактическая сумма купонного дохода, подлежащая выплате; 

дата выкупа и погашения выпуска ценных бумаг;  

фактическая дата выкупа и погашения ценных бумаг; 

объем выкупа и погашения ценных бумаг;  

фактический объем выкупа и погашения ценных бумаг; 

наименование генерального агента (агента) по обслуживанию выпуска 

ценных бумаг; 

сведения о погашении (реструктуризации, выкупе) ценных бумаг; 

сведения об уплате процентов по ценным бумагам (произведены или не 

произведены); 

наименование депозитария или регистратора; 

сумма просроченной задолженности по выплате купонного дохода;  

сумма просроченной задолженности по погашению номинальной 

стоимости ценных бумаг; 

номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам. 

6.3. по кредитам, привлеченным Мордовским муниципальным округом 

Тамбовской области от кредитных организаций, международных 

финансовых организаций и иностранных банков, обязательства по которым 

выражены в валюте Российской Федерации: 

регистрационный номер;  

наименование договора или соглашения;  

номер и дата заключения договора или соглашения;  



изменение условий договора или соглашения о предоставлении 

кредита; 

основание для заключения договора или соглашения; 

наименование кредитора; 

объем полученного кредита; 

процентная ставка по кредиту; 

дата получения кредита; 

даты выплаты процентных платежей; 

сумма выплаты процентных платежей; 

фактические даты выплаты процентных платежей; 

фактическая сумма выплаты процентных платежей; 

дата погашения кредита; 

сумма погашения кредита; 

фактическая дата погашения кредита; 

фактическая сумма погашения кредита; 

сведения о процентных платежах по кредиту (произведены иди не 

произведены); 

сумма просроченной задолженности по выплате процентов; 

сумма просроченной задолженности по выплате основного долга по 

кредиту; 

объем основного долга по кредиту. 

6.4. по кредитам, привлеченным Мордовским муниципальным округом 

Тамбовской области от международных финансовых организаций и 

иностранных банков, обязательства по которым выражены в иностранной 

валюте: 

регистрационный номер; 

наименование договора или соглашения; 

номер и дата заключения договора или соглашения; 

основание для заключения договора или соглашения; 

наименование кредитора; 

объем полученного кредита; 

процентная ставка по кредиту; 

дата получения кредита; 

даты выплаты процентных платежей; 

сумма выплаты процентных платежей; 

фактические даты выплаты процентных платежей; 

фактическая сумма выплаты процентных платежей; 

дата погашения кредита; 

сумма погашения кредита; 

фактическая дата погашения кредита; 

фактическая сумма погашения кредита; 

сведения о процентных платежах по кредиту (произведены иди не 

произведены); 

изменение условий договора или соглашения о предоставлении 

кредита; 



сумма просроченной задолженности по выплате процентов;  

сумма просроченной задолженности по выплате основного долга по 

кредиту; 

объем основного долга по кредиту. 

6.5. по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым 

выражены в валюте Российской Федерации: 

регистрационный номер; 

основание для получения бюджетного кредита; 

номер и дата договора или соглашения; 

объем предоставленного бюджетного кредита; 

сведения об органах, предоставивших бюджетный кредит; 

процентная ставка по бюджетному кредиту; 

дата получения бюджетного кредита; 

дата погашения бюджетного кредита; 

сумма погашения бюджетного кредита; 

фактическая дата погашения бюджетного кредита;  

фактическая сумма погашения бюджетного кредита;  

дата выплаты процентных платежей по бюджетному кредиту; 

сумма выплаты процентных платежей по бюджетному кредиту; 

фактическая дата выплаты процентных платежей по бюджетному кредиту; 

фактическая сумма выплаты процентных платежей по бюджетному 

кредиту; 

сведения о процентных платежах по бюджетному кредиту 

(произведены или не произведены); 

изменение условий получения бюджетного кредита;  

сумма просроченной задолженности по выплате процентов; 

сумма просроченной задолженности по выплате основного долга по 

кредиту; 

объем основного долга по кредиту. 

6.6. по бюджетным кредитам, привлеченным Мордовским 

муниципальным округом Тамбовской области от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных 

кредитов: 

регистрационный номер; 

основание для получения бюджетного кредита;  

номер и дата договора или соглашения;  

объем предоставленного бюджетного кредита;  

сведения об органах, предоставивших бюджетный кредит;  

процентная ставка по бюджетному кредиту;  

дата получения бюджетного кредита;  

дата погашения бюджетного кредита;  

сумма погашения бюджетного кредита;  

фактическая дата погашения бюджетного кредита;  



фактическая сумма погашения бюджетного кредита;  

дата выплаты процентных платежей по бюджетному кредиту;  

сумма выплаты процентных платежей по бюджетному кредиту; 

фактическая дата выплаты процентных платежей по бюджетному кредиту; 

фактическая сумма выплаты процентных платежей по бюджетному 

кредиту; 

сведения о процентных платежах по бюджетному кредиту 

(произведены или не произведены); 

изменение условий получения бюджетного кредита;  

сумма просроченной задолженности по выплате процентов;  

сумма просроченной задолженности по выплате основного долга по 

кредиту; 

объем основного долга по кредиту. 

6.7. по муниципальным гарантиям Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, выраженным в валюте Российской Федерации: 

регистрационный номер; 

основание для предоставления муниципальной гарантии; 

дата муниципальной гарантии; 

наименование принципала; 

наименование бенефициара; 

предельная сумма муниципальной гарантии; 

сумма фактически имеющихся у принципала обязательств, 

обеспеченных муниципальной гарантией; 

дата вступления муниципальной гарантии в силу;  

номер вступления муниципальной гарантии в силу;  

сроки муниципальной гарантии, предъявления требований по 

муниципальной гарантии, исполнения муниципальной гарантии; 

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении 

обязательств по муниципальной гарантии, а также о фактическом 

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств 

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией; 

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу. 

6.8. по муниципальным гарантиям Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области в иностранной валюте, предоставленным 

Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных 

кредитов: 

регистрационный номер; 

основание для предоставления муниципальной гарантии; 

дата муниципальной гарантии; 

наименование принципала; 

наименование бенефициара; 

предельная сумма муниципальной гарантии; 



сумма фактически имеющихся у принципала обязательств, 

обеспеченных муниципальной гарантией; 

дата вступления муниципальной гарантии в силу;  

номер вступления муниципальной гарантии в силу;  

сроки муниципальной гарантии, предъявления требований по 

муниципальной гарантии, исполнения муниципальной гарантии; 

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении 

обязательств по муниципальной гарантии, а также о фактическом 

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств 

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией; 

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу. 

6.9. по иным непогашенным долговым обязательствам Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области в валюте Российской 

Федерации: 

регистрационный номер; 

основание для возникновения обязательства; 

вид долгового обязательства; 

наименование организации - должника; 

наименование организации - кредитора; 

дата возникновения обязательств; 

дата погашения обязательств; 

сведения о погашении обязательств. 

   6.10. по иным непогашенным долговым обязательствам Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области в иностранной валюте:  

регистрационный номер;  

основание для возникновения обязательства;  

вид долгового обязательства;  

наименование организации - должника;  

наименование организации - кредитора;  

дата возникновения обязательств;  

дата погашения обязательств;  

сведения о погашении обязательств. 

7. Информация о муниципальных внутренних и внешних долговых 

обязательствах Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области) вносится в Долговую книгу в 

срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения 

соответствующего обязательства. 

Информация о муниципальных долговых обязательствах Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области по муниципальным гарантиям 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области вносится в 

Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с даты получения Мордовским 

муниципальным округом Тамбовской области сведений о фактическом 



возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств 

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области. 

8. Учет операций в Долговой книге ведется по формам согласно 

приложениям № 1 - 10 к настоящему Порядку. 

9. Внутри разделов записи осуществляются в хронологическом 

порядке по дате возникновения или моменту вступления долгового 

обязательства в силу с обязательным указанием итога по каждому разделу. 

Обязательным условием надлежащего оформления долгового обязательства 

является его включение в Долговую книгу. 

10. Отражение долговых обязательств в Долговой книге производится 

на основании документов (оригиналов или заверенных уполномоченными 

лицами копий), подтверждающих возникновение, изменение и прекращение 

долгового обязательства. 

11. Информация об изменении параметров долговых обязательств 

отражается в Долговой книге на основании оригиналов (заверенных 

уполномоченными лицами копий) платежных документов, выписок со счета, 

актов сверки и/или других подтверждающих документов. 

12. Заверенные копии первичных документов, на основании которых 

была произведена регистрационная запись, хранятся в финансовом 

управлении администрации Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области. 

13. Долговые обязательства отражаются в Долговой книге в валюте 

Российской Федерации. Обязательства в иностранной валюте учитываются в 

валюте Российской Федерации по официальному курсу Центрального банка 

Российской Федерации. 

14. Долговая книга округа брошюруется, скрепляется печатью и 

подписью начальника финансового управления администрации Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области. Долговая книга хранится в 

металлическом несгораемом шкафу. 

15. Долговая книга за год, предшествующий отчетному году, хранится 

в финансовом управлении администрации Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области до её передачи на хранение в архив 

администрации Мордовского муниципального округа Тамбовской области в 

соответствии с установленным порядком. 

16. Выписка из Долговой книги ежемесячно размещается на 

официальном сайте администрации Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» до 10 числа месяца, следующего за отчетным. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Порядку ведения  

муниципальной долговой книги 

Мордовского муниципального округа 

 

 

На_____________________________                                                                                                               Периодичность 

                     месячная 

01.Информация о государственных ценных бумагах Мордовского муниципального округа, обязательства по 

которым выражены в валюте Российской Федерации 

 
Регистра Государст Вид Основан Объявленн Фактичес Номина Форма Ставка Размер Дата Дата Фактиче 

ционный венный ценной ие для ый (по ки льная выпуск купонн купонног размеще выплат ская 
номер регистрац бумаги осущест номиналу) размещен стоимос а ого о дохода ния ы дата 

 ионный  вления размещенн ный ть одной ценных дохода на (доразме купонн выплаты 
 номер  эмиссии ый (доразме ценной бумаг по соответст щения) ого купонно 
 выпуска  ценных (доразмеще щенный) бумаги  ценной вующую ценных дохода го 
 ценных  бумаг нный) (по (по   бумаге дату бумаг  дохода 
 бумаг   номиналу) номиналу    выплаты    
    объем ) объем    в расчете    

    выпуска выпуска    на одну    
    (дополните (дополнит    ценную    
    льного ельного    бумагу    
    выпуска) выпуска)        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого             

 

 

 

 



Продолжение приложения №1 

к Порядку ведения 

муниципальной долговой книги 

Мордовского муниципального округа 

 

 
Сумма 

купоны 

ого 

дохода, 

подлеж 

ащая 

выплат 

е 

Фактич 

еская 

сумма 

купонн 

ого 

дохода, 

подлеж 

ащая 

выплате 

Дата 

выкуп а 

и погаш 

ения 

выпус 

ка 

ценны х 

бумаг 

Фактич 

еская 

дата 

выкупа 

и 

погаше 

ния 

выпуска 

ценных 

бумаг 

Объем 

выкупа и 

погашен 

ия 

ценных 

бумаг 

Фактиче 

ский 

объем 

выкупа 

и 

погашен 

ия 

ценных 

бумаг 

Наимено 

вание 

генераль 

ного 

агента 

(агента) 

по 

обслужи 

ванию 

выпуска 

ценных 

бумаг 

Наимено 

вание 

депозита 

рия или 

регистра 

тора 

Сведения о 

погашении 

(реструкту 

ризации, 

выкупе) 

ценных 

бумаг 

Сведения 

об уплате 

проценто в 

по ценным 

бумагам 

(произвед 

ены или не 

произведе 

ны) 

Сумма 

просроч 

енной 

задолже 

нности 

по 

выплате 

купонно 

го 

дохода 

Сумма 

просроч 

енной 

задолже 

нности по 

погашен 

ию 

номинал 

ь ной 

стоимос 

ти 

ценных 

бумаг 

Номиналь 

ная сумма 

долга по 

государст 

венным 

ценным 

бумагам 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

             

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к Порядку ведения 

муниципальной долговой книги 

Мордовского муниципального округа 

 

На _________________                                                                                                                                       Периодичность 

                                                                                                                                                                                          месячная 

02.Информация о муниципальных ценных бумагах  

Мордовского муниципального округа, обязательства по которым выражены в иностранной валюте 

 
Регистра Государст Вид Осно Объявленн Фактическ Номина Форма Ставк Размер Дата Дата Фактичес 

ционный венный ценной вани ый (по и льная выпуска а купонног размещен выплаты кая дата 
номер регистрац бумаги е для номиналу) размещенн стоимос ценных купон о дохода ия купонно выплаты 

 ионный  осущ размещенн ый ть бумаг ного на (доразме го купонног 
 номер  ествл ый (доразмеще одной  доход соответст щения) дохода о дохода 
 выпуска  ения (доразмеще нный) (по ценной  а по вующую ценных   
 ценных  эмис нный) (по номиналу) бумаги  ценно дату бумаг   
 бумаг  сии номиналу) объем   й выплаты    
   ценн объем выпуска   бумаг в расчете    
   ых выпуска (дополните   е на одну    
   бума (дополните льного    ценную    
   г льного выпуска)    бумагу    
    выпуска)         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого             

 

 

 

 

 



Продолжение приложения № 2 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 
Сумма 

купонн 

ого 

дохода, 

подлеж 

ащая 

выплат 

е 

Фактич 

еская 

сумма 

купонн 

ого 

дохода, 

подлеж 

ащая 

выплат 

е 

Дата 

выкупа 

и 

погаш 

ения 

выпуск

а 

ценных 

бумаг 

Фактич 

еская 

дата 

выкупа 

и 

погаше 

ния 

выпуск 

а 

ценных 

бумаг 

Объем 

выкупа 

и 

погаш 

ения 

ценных 

бумаг 

Фактич 

еский 

объем 

выкупа 

и 

погаше 

ния 

ценных 

бумаг 

Наимено 

вание 

генераль 

ного 

агента 

(агента) 

по 

обслужи 

ванию 

выпуска 

ценных 

бумаг 

Наимено 

вание 

депозита 

рия или 

регистра 

тора 

Сведения о 

погашении 

(реструктур 

изации, 

выкупе) 

ценных 

бумаг 

Сведения 

об 

уплате 

проценто

в по 

ценным 

бумагам 

(произв 

едены 

или не 

произве 

дены) 

Сумма 

просроче 

нной 

задолжен 

ности по 

выплате 

купонног

о дохода 

Сумма 

просроче 

нной 

задолжен 

ности по 

погашени

ю 

номинал 

ьной 

стоимости 

ценных 

бумаг 

Номинальн

ая сумма 

долга по 

государств 

енным 

ценным 

бумагам 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 

На_____________________________                                                                                                               Периодичность 

                     месячная 

 

03. Информация по кредитам, привлеченным Мордовским муниципальным округом от кредитных организаций,  

международных финансовых организаций и иностранных банков,  

обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации 
Регистрационн

ый номер 

Наименова 

ние 

договора 

или 

соглашения 

Номер и 

дата 

заключени

я договора 

или 

соглашени

я 

Изменение 

условий 

договора 

или 

соглашения 

о 

предоставлен

ии кредита 

Основание 

для 

заключени

я договора 

или 

соглашени

я 

Наименова 

ние 

кредитора 

Дата 

получен 

ия 

кредита 

Объем 

полученног

о кредита 

Процентна

я ставка по 

кредиту 

Даты 

выплаты 

процентн 

ых 

платежей 

Сумма 

выплаты 

процентн 

ых 

платежей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Итого           

 

Фактические 

даты 

выплаты 

процентных 

платежей 

Фактическая 

сумма 

выплаты 

процентных 

платежей 

Дата 

погашения 

кредита 

Сумма 

погашения 

кредита 

Фактическая 

дата 

погашения 

кредита 

Фактическая 

сумма 

погашения 

кредита 

Сведения о 

процентных 

платежах по 

кредиту 

(произведены 

или не 

произведены) 

Сумма 

просроченно 

й 

задолженнос 

ти по 

выплате 

процентов 

Сумма 

просроченной 

задолженности 

по выплате 

основного 

долга по 

кредиту 

Объем 

основного 

долга по 

кредиту 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
          



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 

На_____________________________                                                                                                               Периодичность 

                     месячная 

04. Информация по кредитам, привлеченным Мордовским муниципальным округом 

 от кредитных организаций, международных финансовых организаций и иностранных банков, обязательства по 

которым выражены в иностранной валюте 

 
Регистрац 

ионный 

номер 

Наименование 

договора или 

соглашения 

Номер и 

дата 

заключения 

договора 

или 

соглашения 

Изменение 

условий 

договора 

или 

соглашения 

о 

предоставл 

ении 

кредита 

Основание 

для 

заключен 

ия 

договора 

или 

соглашен 

ия 

Наимено 

вание 

кредитор 

а 

Дата 

получения 

кредита 

Объем 

полученн 

ого 

кредита 

Процентна

я ставка по 

кредиту 

Даты 

выплаты 

процентн 

ых 

платежей 

Сумма 

выплаты 

процентных 

платежей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Итого           

 
Фактически Фактическа Дата Сумма Фактическа Фактическа Сведения о Сумма Сумма Объем 

е даты я сумма погашения погашен я дата я сумма 

погашения 

кредита 

процентных просроче просроченной основного 
выплаты выплаты кредита ия погашения платежах по нной задолженности долга по 

процентных процентных  кредита кредита кредиту задолжен по выплате кредиту 

платежей платежей     

 

(произведены 

или не 

произведены) 

ности по 

выплате 

процентов 

основного долга 

по кредиту 

 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 

На_____________________________                                                                                                               Периодичность 

                     месячная 

05. Информация по бюджетным кредитам,  

привлеченным в бюджет Мордовского муниципального округа  

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 
Регистрацион

ный номер 

Основание для 

получения 

бюджетного 

кредита 

Номер и 

дата 

договора 

или 

соглашения 

Изменение 

условий 

получения 

бюджетног

о кредита 

Объем 

предоставлен

н 

ого 

бюджетного 

кредита 

Сведения об 

органах, 

предоставив

ших 

бюджетный 

кредит 

Процентная 

ставка по 

бюджетному 

кредиту 

Дата 

получения 

бюджетно го 

кредита 

Дата 

погашения 

бюджетно 

го кредита 

Сумма 

погашения 

бюджетно 

го кредита 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Итого:          

 
Фактическая 

дата 

погашения 

бюджетно 

го 

кредита 

Фактическа

я сумма 

погашения 

бюджетного 

кредита 

Дата 

выплаты 

процентных 

платежей по 

бюджетном

у кредиту 

Сумма 

выплаты 

процентных 

платежей по 

бюджетном

у кредиту 

Фактическа

я дата 

выплаты 

процентных 

платежей по 

бюджетном

у кредиту 

Фактическая 

сумма 

выплаты 

процентных 

платежей по 

бюджетному 

кредиту 

Сведения о 

процентных 

платежах по 

бюджетному 

кредиту 

(произведены 

или не 

произведены) 

Сумма 

просроченной 

задолженности 

по выплате 

процентов 

Сумма 

просроченн 

ой 

зазадолженн

ости по 

выплате 

основного 

долга по 

кредиту 

Объем 

основног

о долга 

по 

кредиту 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
          

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 
           Периодичность 

На_____________________                                                                                                                      месячная 

06. Информация по бюджетных кредитах, привлеченным Мордовским муниципальным округом от Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов 

 

 
Фактическая 

дата 

погашения 

бюджетного 

кредита 

Фактическ

ая сумма 

погашени

я 

бюджетно

го кредита 

Дата 

выплаты 

процентны

х платежей 

по 

бюджетном

у кредиту 

Сумма 

выплаты 

процентн

ых 

платежей 

по 

бюджетн

ому 

кредиту 

Фактическа

я дата 

выплаты 

процентны

х платежей 

по 

бюджетном

у кредиту 

Фактическа

я сумма 

выплаты 

процентны

х платежей 

по 

бюджетном

у кредиту 

Сведения о 

процентных 

платежах по 

бюджетному 

кредиту(произв

едены или не 

произведены) 

Сумма 

просроченн

ой 

задолженно

сти по 

выплате 

процентов 

Сумма 

просроченн

ой 

задолженно

сти по 

выплате 

основного 

долга по 

кредиту 

Объем 

основного 

долга по 

кредиту 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

          

Регистра 

ционный 

номер 

Основание 

для 

получения 

бюджетног

о кредита 

Номер и 

дата 

договора 

или 

соглашения 

Изменение 

условий 

получения 

бюджетного 

кредита 

Объем 

предостав 

ленного 

бюджетного 

кредита 

Сведения об 

органах, 

предоставивших 

бюджетный 

кредит 

Процентная 

ставка по 

бюджетному 

кредиту 

Дата 

получения 

бюджетного 

кредита 

Дата 

погашения 

бюджетного 

кредита 

Сумма 

погашения 

бюджетного 

кредита 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого          



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 

На __________________                                                                                                                                        Периодичность 

       месячная 
 

07. Информация по муниципальным гарантиям Мордовского муниципального округа, 

выраженным в валюте Российской Федерации 
Единица измерения: руб. 

 

Регистрацио

нный номер 

Основан

ие для 

предоста

вления 

муницип

альной 

гаранти

и 

Дата 

госуд

арств

енной 

гаран

тии 

Наименов

ание 

принцип 

ала 

Наимено

вание 

бенефици

ара 

 

Преде

льная 

сумма 

муниц

ипаль

ной 

гарант

ии 

Сумма 

фактиче

ски 

имеющи

хся у 

принцип

ала 

обязател

ьств, 

обеспече

нных 

муницип

альной 

гарантие

й 

Дата 

вступле

ния 

муницип

альной 

гаранти

и в силу 

Номер 

вступле

ния 

муницип

альной 

гаранти

и в силу 

Сроки 

муниципа

льной 

гарантии, 

предъявле

ния 

требовани

й по 

муниципа

льной 

гарантии, 

исполнен

ия 

муниципа

льной 

гарантии 

Сведения о 

полном или 

частичном 

исполнении, 

прекращении 

обязательств по 

муниципальной 

гарантии, а также 

о фактическом 

возникновении 

(увеличении)или 

прекращении 

(уменьшении) 

обязательств 

принципала, 

обеспеченных 

муниципальной 

гарантией 

Наличие или 

отсутствие 

права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

либо уступки 

гаранту прав 

требования 

бенефициара к 

принципалу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого             

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 

На __________________                                                                                                                                        Периодичность 

       месячная 

08. Информация о муниципальных гарантиях Мордовского муниципального округа в иностранной валюте,  

предоставленных Российской Федерацией в рамках использования целевых иностранных кредитов 

 

 

Регис 

траци 

онны 

й 

номер 

Основани

е для 

предоста 

вления 

государс 

твенной 

гарантии 

Дата 

государс 

твенной 

гаранти 

и 

Наимено 

вание 

принцип 

ала 

Наиме 

новани 

е 

бенефи 

циара 

Предель 

ная 

сумма 

государс 

твенной 

гаранти 

и 

Сумма 

фактически 

имеющихся у 

принципала 

обязательств, 

обеспеченных 

государственн

ой гарантией 

Дата 

вступл 

ения 

госуда 

рствен 

ной 

гаранти

и в силу 

Номер 

вступлени 

я 

государст 

венной 

гарантии в 

силу 

Сроки 

государств 

енной 

гарантии, 

предъявлен 

ия 

требований 

по 

государств 

енной 

гарантии, 

исполнени 

я 

государств 

енной 

гарантии 

Сведения о 

полном или 

частичном 

исполнении, 

прекращении 

обязательств по 

государственной 

гарантии, а 

также о 

фактическом 

возникновении 

(увеличении) 

или 

прекращении 

(уменьшении) 

обязательств 

принципала, 

обеспеченных 

государственной 

гарантией 

Наличие или 

отсутствие 

права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

либо уступки 

гаранту прав 

требования 

бенефициара 

к 

принципалу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Итого            



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 

На __________________                                                                                                                                        Периодичность 

       Месячная 

 

09. Информация по иным непогашенным долговым обязательствам Мордовского муниципального округа  

в валюте Российской Федерации 
Единица измерения: руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регистрационный 

номер 
Основание для 
возникновения 
обязательства 

Вид долгового 
обязательства 

Наименование 
организации - 

должника 

Наименование 
организации - 

кредитора 

Дата 
возникновения 
обязательства 

Дата 
погашения 

обязательства 

Сведения о 
погашении 

обязательства 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Итого        



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к Порядку ведения муниципальной 

долговой книги Мордовского 

муниципального округа 

 

На __________________                                                                                                                                        Периодичность 

                                       месячная 

 

10. Информация по иным непогашенным долговым обязательствам  

Мордовского муниципального округа в иностранной валюте 

 

 

Регистрационный 

номер 

Основание для 

возникновения 

обязательства 

Вид долгового 

обязательства 

Наименование 

организации - 

должника 

Наименование 

организации - 

кредитора 

Дата 

возникновения 

обязательства 

Дата 

погашения 

обязательства 

Сведения о 

погашении 

обязательства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Итого        


